27.12.2021г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КЫРМА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии с пунктом 3 статьи 9, статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  Уставом МО «Кырма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере 8157,16 копеек, согласно приложения;

2.Постановление администрации муниципального образования «Кырма» от 21 января 2021 года № 2 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  отменить;

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.02.2022 г.;

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кырменский Вестник»  и разместить на официальном сайте МО «Кырма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя

                       Глава МО «Кырма»:                              Хушеев В.Б.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «КЫРМА» № 37 от 27.12.2021г.

 СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА
	№
	Перечень услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг
 (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	Руб.
	200

	2
	Предоставление услуги в доставке гроба и других предметов для погребения
	Руб.
	4600

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	2857,16

	4
	Погребение (могила)
	Руб.
	500

	Итого
	Руб.
	8157,16

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «КЫРМА» № 37 от 27.12.2021г.

 СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  СОГЛАСНО
	№
	Перечень услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуг
 (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	Руб.
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба  и других предметов, необходимых  для погребения
	Руб.
	1831,14

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1452, 89

	4
	Погребение
	Руб.
	4422,29

	5
	Облачение тела

	450,84

	Итого
	Руб.
	8157,16